
Toagro251

R$ 9.725.404,72

Total de recebíveis vinculados na 
Carteira:

Valor total revolvido no mês de 
referência:

Total de recebíveis vincendos:

Valor total de recebimentos durante 
o mês de referência:

Porcentagem de recebíveis quitados 
diretamente pela Cedente:

Total de recebíveis vencidos:

Caixa disponível para Revolvência:

Caixa Fundo de Despesas:

Caixa Fundo de Retenção:

R$ 20.100.706,04

R$ 10.375.301,32

19,07%R$ 5.479.240,83

R$ 727.343,41

R$ 23.619,70

R$ 3.001.069,69

Título:

Data de Emissão:

Data de Vencimento:

Valor Nominal:

Garantias:

Agente Fiduciário:

Custodiante:

Auditor:

Escriturador:

Consultoria:

INFORMAÇÕES DA CARTEIRA INFORMAÇÕES FINANCEIRAS
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Histórico de Aquisição de Recebíveis

Abr Mai Jul Ago Set Out Nov Dez Jan Fev Mar Abr Out Nov
2023 2024

R$
 1

1.
60

0,
00

R$
 2

0.
36

0.
09

9,
05

R$
 3

.1
29

.7
26

,2
4

R$
 2

.1
17

.5
56

,8
1

R$
 2

.5
67

.5
25

,7
3

R$
 3

.3
68

.6
88

,8
1

R$
 2

.0
53

.8
80

,4
0

R$
 8

.5
24

.8
76

,5
4

R$
 9

.7
28

.8
99

,0
2

R$
 5

79
.0

08
,9

2

R$
 1

3.
31

1.
37

8,
64

R$
 6

.7
68

.3
52

,6
6

R$
 4

.2
22

.1
63

,8
9

R$
 5

.4
79

.2
40

,8
3

Histórico de Adimplência da Carteira de Recebíveis

Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov
2023 2024
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DIAS EM ATRASO
 

QTDE VALOR

01 a 15 dias 0 R$ 0,00

16 a 30 dias 0 R$ 0,00

31 a 60 dias 0 R$ 0,00

61 a 90 dias 54 R$ 3.090.764,94

91 a 120 dias 200 R$ 4.818.516,50

121 a 180 dias 24 R$ 2.466.019,88

Acima 180 dias 0 R$ 0,00

Posição de Recebíveis em Carteira

48,38%
51,62%

Recebíveis Vincendo Vencidos

DESCRIMINAÇÃO
 

QTD VALOR ADERÊNCIA AO TS

TOTAL DE SACADOS ELEGÍVEIS 354 R$ 15.474.008,50 Aderente

TOTAL DE SACADOS NÃO ELEGÍVEIS 0 R$ 0,00 Aderente

  70 R$ 4.626.697,54 Aderente

  1 R$ 1.326.912,80 Aderente

  R$ 0,00 Aderente

  R$ 1.632.750,00 Aderente

VALOR MÍNIMO POR CICLO R$ 0,00 Aderente

TOTAL DA CARTEIRA DE RECEBÍVEIS INDICADO NO TERMO
DE SECURITIZAÇÃO

R$ 46.650.000,00 Aderente

R$ 4.917.104,04

Concentração de Recebíveis/Região

TO PA GO MA

396

26 1 1

OLIVEIRA TRUST

VÓRTX

KPMG

ECO CONSULT

VÓRTX

R$ 46.650.000,00

R$ 42.000.000,00

17/04/2022

30/12/2027

.
 
29/12/2023 – Juros 30/06/2026 - Juros
28/06/2024 – Juros 30/12/2026 - Juros
30/12/2024 – Juros 30/06/2027 - Juros
30/06/2025 – Juros 30/12/2027 – Juros e Amortização
30/12/2025 – Juros

 
 
Série Sênior – 75%
Série Mezanino – 10%
Série Subordinada Júnior – 15%

Séries e Classes:

Data dos Eventos de 
Amortização e Juros:

CRA 1ª, 2ª E 3ª Séries da 251ª Emissão Toagro

RELATÓRIO 251ª EMISSÃO - SÉRIES 1ª, 2ª E 3ª CRA TOAGRO

 

 
 
Série 1 – CDI 5% a.a
Série 2 – CDI 7% a.a
Série 3 – Taxa Pré 1% a.a

Taxa:

TOTAL DE SACADOS NOVOS R$ 4.665.000,00

PARTES RELACIONADAS R$ 2.799.000,00

PORCENTAGEM DE SUBSTITUIÇÃO 10%

CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE RECEBÍVEIS POR SACADO

INFORMAÇÕES ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

Valor Máximo de Estoque para o Período : 

R$ 23.325.000,00 
Estoque Certificado:  R$ 32.189.093,70 

TOTAL DE GARANTIAS:

R$  47.177.738,84 

 S
 
ALDO DEVEDOR:



Sênior R$ 33.581.127,67 
Mezanino R$ 4.513.837,62 
Subordinada R$ 6.326.923,26




